АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
ПРОЕКТ

	         2017 г.

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29 октября 2010 г. № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 20.01.2010 г.  № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29 октября 2010 г. № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

- первый абзац пункта 3 Приложения № 2 «Оклады высококвалифицированных рабочих муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», постоянно занятых на особо сложных и ответственных работах» постановления изложить в следующей редакции:
«3. Оклады высококвалифицированных рабочих муниципальных учреждений культуры по должности «Водитель автомобиля», оклады высококвалифицированных рабочих муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания объектов культуры» МОГО «Ухта», постоянно занятых на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования:  ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                          М.Н. Османов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту постановления администрации МОГО «Ухта»

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29 октября 2010 г. № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»

Проект постановления подготовлен в целях приведения  оплаты труда высококвалифицированных работников МБУ «Центр обслуживания объектов культуры» МОГО «Ухта», фактически исполняющих трудовые функции на объекте МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», в соответствие с окладами, установленными для высококвалифицированных рабочих муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта».

В связи с необходимостью достижения целевого показателя по среднесписочной численности работников муниципальных учреждений культуры из МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» переводятся высококвалифицированные рабочие в МБУ «Центр обслуживания объектов культуры» МОГО «Ухта».

Указанные работники в МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» имеют оплату труда, исходя из повышенных окладов, установленных с 1 июля 2017 г.
При их переводе по согласованию сторон необходимо сохранить уровень оплаты труда, т.к. трудовая функция, место работы и объем работы не меняется. Это обеспечит  бесконфликтный перевод указанной категории работников по согласованию сторон и обеспечит бесперебойную работу технически сложного объекта в сфере культуры, каким является МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

Настоящим проектом предусматривается распространение норм постановления в части оплаты труда высококвалифицированных рабочих, трудоустроенных в МБУ «Центр обслуживания объектов культуры» МОГО «Ухта», фактически исполняющих трудовые функции на объектах культуры.
 Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных на отрасль «Культура» на 2017 год.
Начальник управления культуры                                               Н.И. Рубан